
OSVČ a platby záloh na pojistné v roce 2006
V roce 2006 se mění výše záloh na pojistné na sociální zabezpečení u osob samostatně výdělečně
činných (OSVČ). Pokud OSVČ vykonává samostatnou výdělečnou činnost (SVČ) hlavní, bude po
podání Přehledu za rok 2005 platit minimální zálohy na důchodové pojištění ve výši 1 394 Kč
měsíčně. Platba záloh na pojistné na důchodové pojištění je v případě SVČ hlavní povinná vždy, tedy
i když je OSVČ ve ztrátě.

Pro OSVČ vykonávající vedlejší činnost bude záloha na pojistné na důchodové pojištění činit 558 Kč.
OSVČ vedlejší platí zálohy na pojistné, jestliže se přihlásila k účasti na pojištění na rok 2006 nebo
pokud její příjem po odpočtu výdajů v roce 2005 byl alespoň 42 922 Kč.

Účast na nemocenském pojištění u OSVČ zůstává dobrovolná. Mění se ale minimální pojistné na
nemocenské pojištění. U SVČ hlavní činí 208 Kč měsíčně, u SVČ vedlejší pak 83 Kč měsíčně.

Všechny uvedené částky se týkají záloh v roce 2006. V této výši je OSVČ platí teprve po podání
Přehledu příjmů a výdajů OSVČ za rok 2005. Do dne podání přehledu platí zálohy ve výši pro rok
2005. Tiskopis pro podání přehledu si mohou OSVČ vyzvednout na všech pracovištích České správy
sociálního zabezpečení nebo stáhnout z webu ČSSZ (http://www.cssz.cz/tiskopisy/osvc.asp).

Vyměřovací základ pro odvod pojistného za rok 2005
Vyměřovací základ pro odvod pojistného (tj. částka rozhodná pro výpočet důchodu) se za rok 2005
stanoví jako 45 % z rozdílu mezi příjmy a výdaji. Pro OSVČ vykonávající hlavní činnost je součinem
kalendářních měsíců výkonu činnosti a minimálního měsíčního vyměřovacího základu, který činí 4
024 Kč. Minimální vyměřovací základ pro OSVČ vykonávající vedlejší činnost je součinem
kalendářních měsíců výkonu činnosti a minimálního měsíčního vyměřovacího základu, který činí 1
789 Kč. Z celkového počtu měsíců se odečítají ty, ve kterých OSVČ po celý měsíc měla nárok nebo
pobírala nemocenské, peněžitou pomoc v mateřství či vykonávala vojenskou službu.

Zdroj: ČSSZ

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Zákaz změny k horšímu (reformace in peius) se neuplatní u nákladových výroků
Outsourcing ICT služeb dle nařízení DORA
Zápis zániku vozidla bez doložení ekologické likvidace prostřednictvím řízení o přestupku
Kombinovaná stavba opěrné zdi a oplocení bez povolení stavebního úřadu
Bezdlužnost poskytovatele sociálních služeb po 1. 3. 2025
Veřejné právo a obecní zřízení: Výbory zastupitelstva obce a jejich „funkční období“
Správní právo: Vznik a zánik mandátu člena zastupitelstva kraje
K (ne)použitelnosti kamerového záznamu pořízeného policejním orgánem v trestním řízení jako
důkazu v řízení správním
Pochybení NSS – zásadní precedens v oblasti elektronické komunikace
Rozvod manželství a úprava poměrů nezletilého dítěte pro dobu rozvodu

http://www.cssz.cz/tiskopisy/osvc.asp
http://www.epravo.cz
https://www.epravo.cz/top/clanky/zakaz-zmeny-k-horsimu-reformace-in-peius-se-neuplatni-u-nakladovych-vyroku-119628.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/outsourcing-ict-sluzeb-dle-narizeni-dora-119535.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/zapis-zaniku-vozidla-bez-dolozeni-ekologicke-likvidace-prostrednictvim-rizeni-o-prestupku-119396.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/kombinovana-stavba-operne-zdi-a-oploceni-bez-povoleni-stavebniho-uradu-119358.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/bezdluznost-poskytovatele-socialnich-sluzeb-po-1-3-2025-119262.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/verejne-pravo-a-obecni-zrizeni-vybory-zastupitelstva-obce-a-jejich-funkcni-obdobi-119229.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/spravni-pravo-vznik-a-zanik-mandatu-clena-zastupitelstva-kraje-119228.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/k-nepouzitelnosti-kameroveho-zaznamu-porizeneho-policejnim-organem-v-trestnim-rizeni-jako-dukazu-v-rizeni-spravnim-119216.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/k-nepouzitelnosti-kameroveho-zaznamu-porizeneho-policejnim-organem-v-trestnim-rizeni-jako-dukazu-v-rizeni-spravnim-119216.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pochybeni-nss-zasadni-precedens-v-oblasti-elektronicke-komunikace-119146.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rozvod-manzelstvi-a-uprava-pomeru-nezletileho-ditete-pro-dobu-rozvodu-119128.html


Změna podmínek nabývání českého občanství pro ruské občany v souvislosti s Lex Ukrajina VII

https://www.epravo.cz/top/clanky/zmena-podminek-nabyvani-ceskeho-obcanstvi-pro-ruske-obcany-v-souvislosti-s-lex-ukrajina-vii-119142.html

